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Oppsummering av høringssvar fra «Høring om tilpasninger i 

driftsmønster for NBO og utvidet åpningstid til kl. 18:00.» 

 

Norges Bank har gjennomført en høring om tilpasninger i driftsmønsteret for NBO som følge av 

overgangen til T+1 for verdipapiroppgjør. 

Høringsbrev er tilgjengelig på Norges Banks nettsider under Høring om tilpasninger i driftsmønster 

for NBO og utvidet åpningstid til kl. 18:00. 

Norges Bank har i denne høringen invitert finansnæringen og andre relevante aktører til å gi innspill 

til følgende hovedtemaer: 

• Nytt oppgjør i VPO 

• Ny NICS nettoavregning etter siste VPO 

• Tilpasninger av NBOs driftsmønster 

Totalt er det mottatt syv høringssvar fra sentrale aktører i næringen og nedenfor følger en 

oppsummering av svarene. 

 

Overordnede betraktninger 

Det er generell støtte til at NBOs driftsmønster bør tilpasses en harmonisert operasjonell dag i tråd 

med europeiske standarder, herunder tilpasning av oppgjørstider, cut-off-tider og åpningstider. 

Overgangen til T+1 anses som nødvendig for å sikre norske aktørers konkurransekraft og motvirke 

operasjonelle og likviditetsmessige ulemper sammenlignet med internasjonale markeder.  

Samtidig understrekes det at dette vil kreve betydelige tekniske, driftsmessige og organisatoriske 

justeringer. Det anses som avgjørende at endringer besluttes og kommuniseres i god tid, slik at 

finansnæringen og relevante infrastrukturaktører får tilstrekkelig tid til å forberede og gjennomføre 

nødvendige tilpasninger i egne systemer, rutiner og prosesser. Koordinert implementering av 

driftsmønsteret i god tid før T+1 trer i kraft trekkes frem som sentralt for å sikre en effektiv overgang 

til T+1-syklus. 

Nytt oppgjør i VPO 

Det registreres bred støtte til innføring av et fjerde VPO-oppgjør for å sikre harmonisering med 

europeisk praksis og for å ivareta krav til T+1.  

Flere aktører fremhever at tilpasningen har begrensede negative konsekvenser for operasjonelle 

forhold, men vurderer at banker og IT-leverandører må legge til rette for visse endringer i 

systemoppsett og interne frister.  

Flere påpeker behovet for tydelig avklaring av hva som gjøres opp i et nytt fjerde VPO-oppgjør, og 

at tekniske avklaringer bør kommuniseres og besluttes tidlig. 

Det bemerkes videre at enkelte aktører foreslår alternative oppgjørstidspunkter som ledd i 

harmonisering mot tilsvarende innretninger i andre nordiske og europeiske systemer.  

 

https://www.norges-bank.no/aktuelt/nyheter/Brev-og-uttalelser/2025/2025-11-03-horing-driftsmonster/
https://www.norges-bank.no/aktuelt/nyheter/Brev-og-uttalelser/2025/2025-11-03-horing-driftsmonster/
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Ny NICS nettoavregning etter siste VPO 

Det er generell støtte til innføring av en ekstra NICS nettoavregning etter siste VPO, for å sikre at 

alle relevante transaksjoner gjøres opp før markedsdagen avsluttes. Flertallet foreslår at denne 

nettoavregningen legges til kl. 17:00 eller senere. Enkelte aktører anbefaler at NICS sluttavregning 

gjennomføres tidligere, senest kl 16:45, for å oppnå harmonisering med andre europeiske og 

nordiske systemer, samt å sikre at cutoff-tider og likviditetsstyring i Norge blir ivaretatt på en god 

måte. Et alternativ som nevnes er å fortsette med fem NICS nettoavregninger som i dag, men at 

disse fordeles annerledes ut over dagen. 

Flere aktører understreker at den siste nettoavregningen bør omfatte alle relevante 

transaksjonstyper, og ikke begrenses kun til verdipapirhandler. Det ønskes videre diskusjon fra 

enkelte aktører rundt hvorvidt siste nettoavregning kun bør omfatte verdipapirtransaksjoner, slik at 

dagens sluttavregning i NICS fortsatt står som sluttavregning for øvrige betalinger. Dette vil kunne 

muliggjøre uendrede cutoff-tider for vanlige betalinger i bankene.  

Tilstrekkelig tidsbuffer mellom nytt VPO og siste NICS nettoavregning anses som avgjørende for en 

effektiv og sikker avvikling. Det påpekes fra enkelte aktører at det foreslåtte driftsmønsteret gir en 

vesentlig kortere tidsmargin mellom disse oppgjørene sammenlignet med dagens løsning, noe som 

gir grunn til bekymring. Det anbefales at dagens frister og buffer videreføres og forskyves tilsvarende 

dersom tidspunktene endres, slik at nødvendig tidsmargin mellom oppgjørene opprettholdes. 

Flere aktører påpeker at forventet volum i de sene oppgjørsbatchene vil være lavt, men understreker 

at systemene må kunne håndtere perioder med høyt volum. 

Tilpasninger av NBOs driftsmønster 

Utvidet åpningstid i NBO til kl. 18:00 får bred støtte blant aktørene og vurderes som nødvendig for å 

tilfredsstille regulatoriske og operasjonelle krav for bankene. Det pekes på viktigheten av å tilpasse 

tidspunktet for F-auksjoner i tråd med den utvidede åpningstiden.  

Det påpekes at cutoff-tider for sikkerhetsstillelser i NBO bør vurderes i sammenheng med den 

utvidede åpningstiden, slik at det sikres tilstrekkelig tid til gjennomføring av nødvendige 

markedsaktiviteter. 

Flere aktører understreker at utvidet åpningstid vil kreve at bankene justerer interne frister og 

tilpasser rutiner for oppgjørssystemer. Bemanning og beredskap må samtidig styrkes og utvides, og 

koordinering med eksterne aktører må ivaretas. Endringen antas å medføre økte utviklingskostnader 

og ressursbruk, og det etterspørres at behovet for teknologiske oppgraderinger avklares tidlig. 

Enkelte aktører uttrykker bekymring for om ressursbruk og omfang av endringer står i forhold til reelt 

volum og behov, og foreslår at enklere og mer fleksible løsninger bør vurderes når behovet ikke 

tilsier større justeringer. 

Andre forhold av betydning 

Betydningen av god planlegging og tidlig avklaring av løsning fremheves som sentral. Flere 

høringsinstanser påpeker at løsningsvalg bør baseres på løpende dialog mellom myndighet og 

bransje, slik at særlige nasjonale behov kan ivaretas på en hensiktsmessig måte. Det fremholdes at 

beslutning om endelig løsning og nytt driftsmønster kommuniseres i god tid før overgangen til T+1, 

slik at alle berørte aktører får tilstrekkelig tid til å implementere nødvendige tilpasninger. 

 

Det påpekes videre at det planlegges for store endringer i betalingsinfrastrukturen som kan påvirke 

de løsninger som besluttes. 


